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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 
 
 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: MIREMBAJTJE DHE SHERBIM I RIPARIMIT TE          
AUTOMJETEVE DHE MAKINERIVE 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):34330000-9 
 

VLERA E FONDIT LIMIT: 15,900,000 leke (Pa tvsh) 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Kukes, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 
1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 4 .; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 10 

Rekomandimi Nr. 1797/1 Prot., dt. 10.03.2022”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim  per procedurat e prokurimit  per mallra, pune, sherbime(i ndryshuar) 
Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP(i ndryshuar), nenit 

26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”(i 

ndryshuar) 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

a.Operatoret ekonomik pjesemarres ne kete prokurim duhet qe te plotesojne kapacitet ligjore, teknike 

dhe profesionale per kryerjen e ketij prokurimi. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me Licencën e kategorisë VII.3.B.1, “Riparimi dhe 

mirembajtja e pjeseve mekanike dhe te motorit, të mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”,  për 

pikat a, b, c, ç, në përputhje me legjislacionin, për lejet dhe licencat, si dhe Udhëzimin e Ministrisë së 

Transportit dhe Infrastrukturës, me nr.1546, datë 29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me 

motor dhe rimorkiove”, për ambientin ku ushtron këtë aktivitet. 

Rekomandimi Nr. 1797/1 Prot., dt. 10.03.2022 ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim  per procedurat e prokurimit  per mallra, pune, sherbime(i ndryshuar) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP(i ndryshuar), 

nenit 41, pika 4, germa a të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”(i ndryshuar), si dhe në zbatim të Udhëzimit të Ministrit të  Transportit dhe 

Infrastrukturës Nr.1546, datë 29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe 

rimorkiove”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë 

licencat profesionale për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente shtetërore. 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë). 

 



 

2.2.Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

a. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vertetim per realizimin e xhiros minimale vjetore, per vitet (2021-2022-2023),ku vlera e xhiros 

minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund te tejkaloj vleren e përllogaritur 

te kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar; 

b.Kopje e vertetuar te bilanceve te tre viteve te fundit (2021, 2022 dhe 2023) te paraqitur prane 

Administrates Tatimore te konfirmuar nga ky  autoritet. ku te paktën në dy bilance nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”. 

c.Operatori ekonomik duhet te paraqes vertetimin per likujdimin e taksave vendore per vitin fiskal 

2023 ose 2024(ne baze te ndonje marreveshje shlyerje me keste te OE per vitin kalendarik 2024) 

 (Per plotesimin e kriterit te mesiperm eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates sipas shtojces 

Nr.9 (Formulari permbledhes i vetedeklarimit). Rekomandimi Nr. 1797/1 Prot., dt. 10.03.2022 

”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per kualifikim  per procedurat e prokurimit  per 

mallra, pune, sherbime(i ndryshuar) 
Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP(i ndryshuar), si dhe  nenin 43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”(i ndryshuar)si dhe ligjit 

9632 per taksat vendore (i ndryshuar). Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më 

poshtë:Nisur nga vlera e xhiros vjetore qe deklaron nje subjekt ekonomik, varet kapaciteti 

financiar i tij i cili perkthehet ne kapacitet per te realizuar konraten objekt prokurimi 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar  

Bazuar ne Ligjin Nr. 9920, datë 19.5.2008 për procedurat tatimore në republikën e shqipërisë I 

ndryshuar”Çdo tatimpagues pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e 

percaktuar ne udhezimin e  Ministrit te Financave ne zbatim te ketij ligji .Tatimpaguesit paraqesin 

deklaraten vjetore ne organet tatimore brenda dates 31 mars te vitit pasardhes. 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen 

nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 
 

2.3    Kapaciteti teknik: 

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me 

sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogel se 40% të 

vlerës së perllogaritur te kontrates(6,360,000) Lek pa Tvsh që prokurohet dhe që është realizuar 

gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

1)Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

 2)Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 
 

Rekomandimi Nr. 1797/1Prot., dt. 10. ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim  per procedurat e prokurimit  per mallra, pune, sherbime(i ndryshuar) 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 4, e LPP(i8 

ndryshuar), si dhe  nenit 41, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”(i ndryshuar).  

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën ne  jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

3).AK kerkon per realizimin e kontrates një punësim mesatar per 4 (kater) punonjes,te cilet duhet 

te jene: 

  -1 (një) motorrist; 

- 1 (një) xhenerik; 

- 1 (një) elektroauto 

-1(nje )gomist 

Per punonjesit  OE duhet te paraqes deshmi kualifikimi profesionale ose çertifikate ose diplome e 

shkolles profesionale perkatese per specialitetin perkates),te vërtetuar 

me:Vërtetim të lëshuar nga Drejtoria e Tatimeve ose administrata tatimore, per pagimin 

e  detyrimeve,dhe  per kontributet e Sigurimeve Shoqërore e Shëndetësore për Tatimpaguesin - E-

SIG 02/a , ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, për periudhen e tre muajve te 

fundit (korrik 2024,gusht 2024,shtator 2024)  (3 muajt e fundit)si dhe    

 Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet 

nga legjislacioni në fuqi për periudhën (korrik 2024,gusht 2024,shtator 2024)  

 (Per plotesimin e kriterit te mesiperm eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates sipas shtojces 

Nr.9 (Formulari permbledhes i vetedeklarimit). 

Ne lidhje me momentin e paraqitjes se dokumentacionit deshmues per kerkesat qe perfshihen ne 

formularin permbledhes te vetedeklarimit, mbajme ne konsiderate percaktimet e nenit  26, pika 6, 

te VKM 285, DT.19.05.2021, i ndryshuar , ku parashikohet qe “Perpara publikimit te njoftimit t e 

fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kerkon ofertuesit te kualifikuar 

i pari dorezimin e dokumenteve provuese te parashikuara ne shkronjar “a”, “b”,”d”, “dh”, “e”, 

“h”,”i”, “j”, te pikes 2 te ketij neni , si dhe dokumentet e tjera shoqeruese te ofertes, te 

dorezuara ne rruge elektronike. Keto dokumente duhet te paraqiten ne original ose ne kopje te 

njehsuara me origjinalin ). 

Rekomandimi Nr. 7998 Prot., dt. 24.12.2021 ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim  per procedurat e prokurimit  per mallra, pune, sherbime(i ndryshuar) 
Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 4, e LPP(i 

ndryshuar), si dhe  nenit 41, pika 4/b,c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik(i ndryshuar). Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, 

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: Referuar 

natyres se shërbimeve që kërkohen të prokurohen sic jane riparime dhe mirmbajtje të agregatit të 

motorrit, të karrocerise, te sistemeve drejtimit, frenimit, kondicionimit, amortizimit etj eshte e 

nevojshme pasja e nje stafi teknik me profesione si mekanik, , elektroaut etj e vertetuar kjo 

(deshmi kualifikimi profesionale ,çertifikate,diplome e shkolles profesionale perkatese per 

specialitetin perkates ) si dhe të deklaratës se plotësuar nga operatori ekonomik me qellim 

realizimin me sukses të kontrates. Ky numer minimal ështe kërkuar duke u bazuar ne numrin e 



automjeteve qe kane nevoje per kryerjen e sherbimeve, si dhe natyren dhe numrin e sherbimeve 

qe kerkohen. Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për prokurimin publik, 

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij 

punonjës të aftë profesionalisht për realizimin e objektit. 

4.Operatori ekonomik duhet të provojë se disponon të paktën 1 (një) ambjent,ku ushtron 

veprimtarinë, për kryerjen e shërbimit të riparimit dhe mirëmbajtjes së automjeteve. Per sa me 

siper operatori ekonomik te paraqes nje deklarate perkatese sipas formatit te meposhtem 

 

Nr. Vendodhja  Statusi 

1  Pronesi / qera 

 

Vendodhja që do të deklarohet detyrimisht do ti paraqitet Autoritetit Kontraktor për të qenë pjesë 

e planit te zbatimit të kontratës.  

(Per plotesimin e kriterit te mesiperm eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates sipas shtojces 

Nr.9 (Formulari permbledhes i vetedeklarimit). 

Ne lidhje me momentin e paraqitjes se dokumentacionit deshmues per kerkesat qe perfshihen ne 

formularin permbledhes te vetedeklarimit, mbajme ne konsiderate percaktimet e nenit  26, pika 6, 

te VKM 285, DT.19.05.2021, i ndryshuar , ku parashikohet qe “Perpara publikimit te njoftimit t e 

fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kerkon ofertuesit te kualifikuar 

i pari dorezimin e dokumenteve provuese te parashikuara ne shkronjar “a”, “b”,”d”, “dh”, “e”, 

“h”,”i”, “j”, te pikes 2 te ketij neni , si dhe dokumentet e tjera shoqeruese te ofertes, te 

dorezuara ne rruge elektronike. Keto dokumente duhet te paraqiten ne original ose ne kopje te 

njehsuara me origjinalin ). 

Shënim 4.1: Operatorët ekonomikë për ambjentin që ushtron aktivitetin duhet të paraqesin pranë 

AK përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimimit, 

dokumentacion  që vërtetojnë pronësinë, ose qiramarrjen, (certifikatë pronësie/ kontrata qiraje  

çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose përdorimit sipas Kodit Civil 

të Republikës së Shqipërisë). 

 
Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”(I ndryshuar) dhe nenit 41 pika 6, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”e ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion ambjentin, mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. Nisur nga fakti 

se shërbimi që ofrohet objekt i kësaj kontrate është riparimi dhe mirëmbajtja e automjeteve, te cilat duhet 

te dërgohen ne ambjentet e servisit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor është e domosdoshme që 

operatorët ekonomik duhet të dëshmojnë që kanë minimalisht, 1 (një) ambjent ku ushtron aktivitetin e tij 

me qëllim realizimin te objektit te prokurimit. 
 

5).Operatori ekonomik ofertues duhet të vërtetojë me deklarate si subjekt ekonomik ,se ka në 

përbërje të servisit pajisjet e meposhtme: 

                  - pajisje balancim gomash,                          copë 1 (një); 

- pajisje montim-zmontim gomash,             copë 1 (një); 

- aparat saldimi me oksigjen                        copë 1 (një); 

- aparat saldimi me argon                            copë 1 (një); 

       - bankë-provë për dinamo, motorino           copë 1 (një); 

- pajisje per testimin e injektoreve.              copë 1 (një); 

       - aparat për kontroll radiatori uji                  copë 1 (një); 

       - pajisje per mbledhjen e vajit te motorrit    copë 1  (një); 

       - ure ngritese per automjete                          cope 2(dy);   



 (Per plotesimin e kriterit te mesiperm pika 2.3/5 eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates sipas 

shtojces Nr.9 (Formulari permbledhes i vetedeklarimit). 
 

Rekomandimi Nr. 1797/1 Prot., dt. 10.03.2022 ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim  per procedurat e prokurimit  per mallra, pune, sherbime(i ndryshuar) 
Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”(I ndryshuar) dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike për të përmbushur 

kontratën,të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. Nisur nga fakti se objekt i kësaj kontrate 

është riparimi dhe mirëmbajtja e automjeteve, te cilat duhet të realizohen sipas specifikimeve teknike, ku  

një pjese e tyre mund te ofrohet nga OE duhet të dëshmojnë që kanë minimalisht ambientin e prodhimit, 

 

 

makineritë, pajisjet, asetet e nevojshme të përcaktuara më sipër si dhe kapacitetet njerëzore, stafin e 

nevojshëm dhe kualifikimet profesionale me qëllim realizimin te objektit te prokurimit. Ndërkohe jo vetëm 

kaq, por specifikat e çdo pajisje janë të lidhur ngushtë me specifikat e përshkruara ne zërat e riparimit te 

kërkuara ne Shtojcën 6 (Formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit). 

Përfundimisht, nisur nga faktorët e mësipërm si dhe nga eksperienca e punës qe kemi ne fushën e 

autoriparimit, 

theksojmë që numri i kërkuar me sipër nga ana jone për pajisjet është minimal dhe kjo është bërë në 

përputhje me LPP-ën dhe VKM-ës, për të bërë të mundur kështu pjesëmarrjen e gjerë të OE në realizimin 

e kësaj procedure prokurimi 

6).Operatori ekonomik duhet te paraqes nje deklarate mbi cilesine dhe standartet teknike te pjeseve 

te kembimit. 

 (Per plotesimin e kriterit te mesiperm pika 2.3/6 eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates sipas 

shtojces Nr.9 (Formulari permbledhes i vetedeklarimit). 
Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 
publik”(I ndryshuar) dhe nenit 41, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 
Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion Agregatet / Pajisjet / Pjesët e 

këmbimit të sipas standarteve kombëtare/ndërkombëtare për të përmbushur kontratën, të nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Me anë të kësaj deklarate synohet që mallrat që do të dorëzohen të jënë të reja dhe me 

garanci nga prodhuesi dhe që fituesi i procedurës së prokurimit gjatë kësaj periudhe të garantojë për 

autoritetin kontraktor të përfshirë në këtë procedurë, riparimin, mirëmbajtjen dhe shërbim konform 

specifikimeve teknike sa herë të lind nevoja. 

7).Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t`i vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, si me poshte vijon: 

Mjetet Sasia Gjendja 

Karrotrec 1 cope Pronesi / qera 

Per te deshmuar kete, operatoret ekonomike duhet te paraqesin dokumentat e meposhtme:  

 Per mjetet qe shenohen ne regjistra publike, nese jane ne pronesi, duhet te paraqiten 

dokumenta qe vertetojne regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), çertifikata e kontrollit 

teknik, polica e sigurimit vjetor.  

 Per mjetet qe shenohen ne regjistrat publik, nese jane me qera, duhet te paraqiten 

dokumenta qe vertetojne regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), çertifikata e kontrollit 

teknik, polica e sigurimit vjetor, si dhe kontrata perkatese e qerase e vlefshme per gjate 

zbatimit kontrates me AK. 

a)Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me shkrim që në rast defekti i cili 

shkakton teknikisht pamundësinë e lëvizjes së automjeteve të autoritetit kontraktor do të vërë 



në dispozicion pa pagesë automjet të specializuar(Karrotrec),  për transportin e automjeteve 

që paraqesin difekt, nga ambjentet e autoritetit kontraktor deri në servisin e kontraktuesit. Ne 

lidhje me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese dokumenta qe vertetojne se 

ka karrotrec ne pronesi ose me kontrate me qera .  

 Operatori ekonomik duhet te deklaroje qe merr persiper çmontimin/montimin, 

vendosjen e pjeseve te kembimit(goma.....si dhe sherbimeve te tjera per mirembajtjen e 

mjeteve)pergjate zbatimit te kontrates. 

 Shënim:Në zbatim  të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021”Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar  me VKM-në nr.710, datë 24.11.2021 neni 26/6  me kërkesë të 

Autoritetit  Kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, 

operatori  ekonomik i kualifikuar i pari  duhet të dorëzojë fizikisht pranë AK-Bashkia Kukes 

dokumentacion provues të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të 

nenit 26/2 të VKM-së të sipërcituar , si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin.  

 Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.  

 Në rast se operatorët ekonomikë të kualifikuar i pari janë bashkim operatorësh ekonomikë secili 

prej operatorëve ekonomikë duhet të dorëzojnë dokumentacionin e mësipërm, marrëveshjen e 

bashkëpunimit sipas së cilës janë krijuar  bashkimi i operatorëve ekonomikë  si dhe deklaratën  

për caktimin e përfaqësuesit të bashkimit të operatorëve ekonomikë. 

 

Rekomandimi Nr. 1797/1 Prot., dt. 10.03.2022 ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim  per procedurat e prokurimit  per mallra, pune, sherbime(i ndryshuar) 
Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 
publik” (I ndryshuar)dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 
Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë 

të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike 

për të përmbushur kontratën,të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. Nisur nga fakti se 

objekt i kësaj kontrate është riparim dhe mirëmbajtje e automjeteve, nder te cilat mund te ndodh qe ne 

raste te caktuara duhet të transportojnë nje automjet te difektuar ne ambjentet e servisit qe disponon OE, 

është e domosdoshme që operatorët ekonomik duhet të dëshmojnë që kanë minimalisht, 1 (një) automjet, 

konktetisht karrotrec me qëllim realizimin te objektit te prokurimit. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 


